
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Prot. n.   (vedi segnatura)                   
                      Nocera Umbra,  data (vedi segnatura) 

                                                         ALL’ALBO ON LINE
                         ALL’AMMINISTRAZIONE DIGITALE

                                  sito www.scuolenoceraumbra.edu.it

OGGETTO : DETERMINA PER NOMINA  FIGURE DI SUPPORTO PER PON FSE “SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E 
KIT SCOLASTICI PER SECONDARIE DI 1° E 2° GRADO” AVVISO 19146/2020

CUP: G49G20000480007

CIP : 10.2.2A-FSEPON-UM-2020-58

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislatio 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del laioro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. n. 275 del 8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Ist.
Scolastche”, ai sensi dellaart.21 della L. 0311997;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.212008;

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestone amministratio-contabile delle isttuzioni scolastche; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Laioro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributii per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTE le linee guida dellaautorità di gestone P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recant
indicazioni in merito allaafdamento dei contratti pubblici di seriizi e forniture al di soto della
soglia comunitaria; 

VISTI i Regolament  UEE n. 130312013 recant disposizioni comuni sui Fondi struturali e di iniestmento
europei, il Regolamento  UEE n. 130112013 relatio al Fondo Europeo di Siiluppo Regionale  FESRE
e il Regolamento  UEE n. 130412013 relatio al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il  PON -  Programma Operatio Nazionale  2014IT05M2OP001 “Per  la  scuola   –  competenze e
ambient per  laapprendimento” approiato con Decisione C 2014E n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea;

VISTO  laart. 36  del D.Lgs. 5012016 “Atuazione delle direttiie 2014123UE, 2014124UE e daappalto degli
ent erogatori nei setori dellaacuua, dellaenergia, dei trasport e dei seriizi postali, nonchéa per il
riordino della disciplina iigente in materia di contratti pubblici relatii a laiori, seriizi e forniture,
cosi come modificato dallaart. 25 del Dlgs 5612017”;

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 della08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016,
5610 del   21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTO        laAiiiso prot. n. AOODGEFID119146 del 0610712020, Supporto per libri di testo e kit scolastci per la
Scuola  Secondaria  del  primo  e  secondo  ciclo  FSEE; emanato  nellaambito  del  Programma

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006512 - 07/11/2020 - C24c - Progetti europei - U
PGIC82800P - REGISTRO  DETERMINE - 0000093 - 07/11/2020 - TIT-REG-DET - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI

mailto:pgic82800p@istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it


Operatio Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per laapprendimento” 2014-2020 –
ASSE  I – ISTRUZIONE – Fondo Sociale Europeo  FSEE e, in partcolare, laaiiiso citato in oggeto;

VISTA la letera di autorizzazione prot. AOODGEFID128339 del 06107112018 - Fondi Struturali  Europei –
Programma Operatio Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per laapprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  FSEE. Programma Operatio Complementare “Per
la Scuola. Competenze e ambient per laapprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di
Rotazione  FdRE. Obiettiio Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiaie degli allieii Azione
10.2.2. Azioni di integrazioni e potenziamento delle aree disciplinari di base  lingua italiana, lingue
straniere, matematca, scienze, nuoie tecnologie e nuoii linguaggi, ecc.E con partcolare riferimento
al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorso on-line;

VISTA la formale assunzione a bilancio del progeto in oggeto prot. 5820 del 1511012020

VISTE       le Disposizioni e Istruzioni per laatuazione dei progetti FSE finanziat dal MIUR;
VISTO   il   finanziamento  per  il  modulo  “Digital  School  for  all”  di  €  8.470,59  di  cui  €  847,06  per  spese

organizzatie e gestonali
VISTA       la necessità di nominare figure di supporto uuale Delegato del DS e Supporto Operatio.
VISTA   la delibera n. 44 del Collegio docent del 1710912020, con la uuale i Prof. Maurizio Morini e Marco

Brunozzi sono stat indiiiduat come figure di riferimento del progeto,  con uualifiche euuiialent a
“progettista” e “collaudatore” per il Progeto in oggeto

DETERMINA
Ai fini della realizzazione del progeto pon fse “Supporto per libri di testo e kit scolastci per secondarie di 1° e
2° grado, di incaricare:

  il Prof. Maurizio Morini uuale “Delegato del DS”, referente scolastco di progeto e progettista per un
max  di 30 ore per € 525,00 lordo dipendente con le seguent mansioni:

● Creare  un  protocollo  di  raccolta  delle  esigenze  e  dei  bisogni  degli  allieii  ed  Informare  tuta  la

comunità scolastca, gli student, le famiglie, il  corpo docent e il  personale sullaesistenza dei seriizi digitali

messi a disposizione dallaisttuto;

● Inientariare le risorse di cui già dispone laIsttuto e conseguentemente ialutare uuant e uuali
libri di testo acuuistare, cartacei e1o digitali, dispositii per la didattica come Tablet e1o computerE,
iocabolari, dizionari, libri o audio libri di narratia consigliat dalle scuole, anche in lingua straniera,
materiali  specifici  finalizzat alla  didattica che sosttuiscono o  afancano il  libro  di  testo  per  gli
student con disturbi specifici di apprendimento  DSAE o con altri bisogni educatii speciali  BESE,
inserit nel PEI oppure nel PDP.
● Collaborare insieme al DS, al Responsabile dei Seriizi  Digitali  e al Responsabile dei Seriizi
Didattici  nelle  procedure daindiiiduazione degli  student che abbiano necessità  reale di  support
didattici disciplinari.

● Creare un protocollo di assegnazione e monitoraggio dei dispositii consegnat nel periodo della DAD

 Didattica a DistanzaE

● Valutare la necessità di attiiare il  seriizio di locazione di deiices da dare in comodato dauso alle

studentesse e agli student che ne siano priii per laanno scolastco 202012021.

● Collaborare con il DS, il Coordinatore Amministratio e il DSGA dellaIsttuto nelle procedure preiiste
per tute le problematche relatie al piano FES, al fine di soddisfare tute le esigenze che doiessero sorgere
per la correta e completa realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento
delle attiiità.

 il Prof. Marco Brunozzi uuale incaricato di fornire un “Supporto operatio” con mansioni di supporto
tecnico-operatio e collaudatore per un max di 6 ore per € 105,00 lordo dipendente,  con le seguent
mansioni:
 Collaborare con il DS, il DSGA e il Delegato del DS per la gestone tecnico-informatca del materiale

didattico  da dare in comodato dauso.
Il Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina.

 Il Dirigente Scolastco 
(Prof. Leano Garofolett

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006512 - 07/11/2020 - C24c - Progetti europei - U
PGIC82800P - REGISTRO  DETERMINE - 0000093 - 07/11/2020 - TIT-REG-DET - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2020-11-09T11:09:19+0100
	GAROFOLETTI LEANO




